fornecedores, consumidores e demais credores da Companhia e de suas subsidiárias, 

como também em relação à comunidade em que ela atua local e globalmente. 

Capítulo II 

Capital Social e Ações 

Artigo 5 – O capital social da Companhia, totalmente subscrito e integralizado, é de R$ 

2.317.182.381,79 (dois bilhões, trezentos e dezessete milhões, cento e oitenta e dois 

mil, trezentos e oitenta e um reais e setenta e nove centavos), dividido em 206.489.813 

(duzentos e seis milhões, quatrocentos e oitenta e nove mil, oitocentos e treze) ações 

ordinárias, todas nominativas, escriturais e sem valor nominal. 

Parágrafo Primeiro – O capital social da Companhia será representado exclusivamente 

por ações ordinárias. 

Parágrafo Segundo – Cada ação ordinária confere o direito a 1 (um) voto nas deliberações

[...]

(xxiii) aprovar a contratação de qualquer empréstimo e obrigação financeira, 

bem como qualquer alteração dos mesmos, cujo valor individual ou em uma 

série de transações relacionadas em período de 12 (doze) meses, exceda o valor 

agregado de R$150.000.000,00 (cento e cinquenta milhões de reais), exceto (a) 

nos casos previstos no (xvii) acima em que é aplicável o lá previsto, e/ou (b) por 

transações entre a Companhia e suas Controladas ou entre as Controladas, 

independente de valor; 

(xxiv) determinar o voto a ser proferido pela Companhia em quaisquer